
COPIA 
 

 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N 234 del 30/12/2014 

 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per l’avvio delle procedure mediante indizione di Asta 
Pubblica per l’affidamento e la gestione della struttura sita Via San Benedetto 
destinata ad Asilo Nido comunale. 
 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di dicembre , con inizio alle ore 
17.00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0



LA GIUNTA 

 
Considerato che il Comune di Castellana Grotte ha partecipo ai P.O. FESR Puglia 2007-
2013 ASSE III “inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e l’attività territoriale” 
linea di intervento 3.2 “Programma di interventi per l’infrastrutturazione Sociale e 
Sociosanitaria territoriale” Finanziamento di Asili Nido Comunali e di Progetti Pilota per 
Asili Nido Aziendali presso Enti Pubblici; 

che è stato presentato il Piano di Gestione della struttura e dei  Servizi con indicazione 
dell’occupazione  a regime (di cui all’art.8, p.to 3, dell’Allegato A); Quadro Economico del 
progetto con validità quinquennale (di cui all’art.8, p.to 4, dell’Allegato A); scheda di 
presentazione della proposta progettuale per complessivi € 800.000,00 a valere sui fondi 
PO FERS 2007/20013 e la restante parte su cofinanziamento a carico del Comune, il 
finanziamento comprende anche l’acquisto degli arredi. La ricettività della struttura è di 
complessivi 44 bambini, con superfici articolate come segue: 86.10 mq per la sezione 
lattanti; 102.1mq per la sezioni semi-divezzi; 110.2 mq. per la sezione divezzi. L’Asilo Nido 
dovrà essere autorizzato e quindi funzionante per l’anno 2015/16; 

che si intendono utilizzare le risorse PAC per l’avvio di gestione , attraverso le seguenti 
tipologie di spesa: - presa in carico di n. 10 posti utente per A.A. 2015/2016 (da  
Settembre 2015 – Agosto 2016) per una spesa complessiva di € 42.000,00. Non è 
prevista la compartecipazione degli utenti, che, da calcoli revisionali incide sull’intera tariffa 
per una percentuale pari a circa 45,7% (€ 35.280,00), costo indicato con segno negativo 
nel piano delle spese. L’Asilo Nido sarà affidato a terzi, attraverso gara pubblica, e 
rispetterà gli standard strutturali, qualitativi e quantitativi, indicati nell’art.53 del 
regolamento Regionale n.4/2007;  

Considerato, inoltre, che si rende necessario ed urgente la rapida definizione degli atti 
per l’affidamento della gestione  della struttura, così come più volte sollecitati dall’ Ufficio 
Di Piano e dal Responsabile del Settore II  

Ritenuto, quindi, dover dare Atto di Indirizzo al Responsabile del  Settore II per l’avvio 
delle procedure di gara ad evidenza pubblica per l’affidamento della gestione della 
struttura di cui trattasi; 

Considerato che i tempi stabiliti dalle vigenti norme nelle procedure dei contratti e degli 
appalti  non sono brevi; 

Considerata la possibilità, nelle more della definizione degli atti di aggiudicazione della 
gestione della struttura, a dover adempiere alla  messa in esercizio dell’opera;  

Acquisito il parere espresso dal Responsabile del  Settore II ai sensi dell’’art.49 del 
D.Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere del Responsabile del Settore IV ai sensi dell’’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000, come in atti; 

Visto il D. Lgs. N. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità;  

D E L I B E R A  

Di dare atto che per il perseguimento del presente obiettivo si provvederà mediante 
utilizzo delle risorse da stanziarsi agli appositi interventi e risorse del bilancio di previsione 
2015 e seguenti in corso di formazione; 



Di incaricare il Responsabile del Settore II affinchè provveda con propri atti, all’avvio delle 
procedure di gara per l’affidamento e la gestione della struttura comunale, sita in via S. 
Benedetto, destinato ad Asilo Nido Comunale; 
 
Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 

. 
 
Castellana Grotte, 29/12/2014 
 

 
Il Responsabile del Settore II 

 f.to Dott. Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile: favorevole, fermo restando che l’effettiva compatibilità della 

spesa con i vincoli di finanza pubblica e le risorse 
disponibili potrà verificarsi in sede di stesura del Bilancio 
di Previsione 2015 e Pluriennale 2015/2017, 
successivamente all’approvazione della Legge di Stabilità 
2015. 

 
Castellana Grotte, 29/12/2014 
 

 
Il responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:51 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

27/01/2015 al 11/02/2015. 

Castellana Grotte, 27 Gennaio 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 30/12/2014 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 27 Gennaio 2015 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


